

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	80,104,835	固定負債	8,263,808
有形固定資産	63,625,735	地方債等	2,392,594
事業用資産	32,241,456	長期未払金	288,240
土地	6,182,507	退職手当引当金	863,810
立木竹	53,246	損失補償等引当金	2,919
建物	28,221,551	その他	4,716,245
建物減価償却累計額	-10,202,629	流動負債	1,349,629
工作物	8,595,148	1年内償還予定地方債等	423,450
工作物減価償却累計額	-1,162,435	未払金	555,470
船舶	-	未払費用	72
船舶減価償却累計額	-	前受金	200
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	81,344
航空機	-	預り金	236,277
航空機減価償却累計額	-	その他	52,816
その他	-	負債合計	9,613,436
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	554,067	固定資産等形成分	85,782,639
インフラ資産	29,938,648	余剰分(不足分)	-5,079,037
土地	2,241,550	他団体出資等分	-
土地減損損失累計額	-		
建物	7,531,018		
建物減価償却累計額	-2,094,046		
工作物	44,578,233		
工作物減価償却累計額	-23,383,325		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,065,218		
物品	4,929,470		
物品減価償却累計額	-3,483,839		
無形固定資産	1,066,125		
ソフトウェア	71,904		
その他	994,221		
投資その他の資産	15,412,976		
投資及び出資金	292,256		
有価証券	274,796		
出資金	16,357		
その他	1,103		
長期延滞債権	192,566		
長期貸付金	3,085		
基金	14,864,464		
減債基金	82,916		
その他	14,781,548		
その他	63,005		
徴収不能引当金	-2,400		
流動資産	10,212,203		
現金預金	3,863,633		
未収金	550,333		
短期貸付金	2,684		
基金	5,675,119		
財政調整基金	5,675,119		
減債基金	-		
棚卸資産	119,578		
その他	1,847		
徴収不能引当金	-992		
繰延資産	-	純資産合計	80,703,602
資産合計	90,317,038	負債及び純資産合計	90,317,038

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	12,145,670
業務費用	8,868,332
人件費	1,717,110
職員給与費	1,263,814
賞与等引当金繰入額	81,344
退職手当引当金繰入額	21,357
その他	350,595
物件費等	6,551,899
物件費	2,921,703
維持補修費	996,661
減価償却費	2,493,255
その他	140,280
その他の業務費用	599,323
支払利息	38,812
徴収不能引当金繰入額	799
その他	559,712
移転費用	3,277,338
補助金等	3,016,174
社会保障給付	327,875
その他	5,695
経常収益	1,130,583
使用料及び手数料	346,264
その他	784,320
純経常行政コスト	11,015,086
臨時損失	158,056
災害復旧事業費	92,620
資産除売却損	65,232
損失補償等引当金繰入額	-
その他	204
臨時利益	456,712
資産売却益	111,382
その他	345,331
純行政コスト	10,716,430

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	84,606,248	85,306,094	-699,846	-
純行政コスト(△)	-10,716,430		-10,716,430	-
財源	10,203,719		10,203,719	-
税金等	4,278,697		4,278,697	-
国県等補助金	5,925,023		5,925,023	-
本年度差額	-512,710		-512,710	-
固定資産等の変動(内部変動)		467,594	-467,594	
有形固定資産等の増加		9,731,350	-9,731,350	
有形固定資産等の減少		-9,465,448	9,465,448	
貸付金・基金等の増加		3,901,846	-3,901,846	
貸付金・基金等の減少		-3,700,154	3,700,154	
資産評価差額	-54	-54		
無償所管換等	-4,165	-4,165		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-3,384,858	13,170	-3,398,028	-
その他	-859	-	-859	-
本年度純資産変動額	-3,902,647	476,544	-4,379,191	-
本年度末純資産残高	80,703,602	85,782,639	-5,079,037	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,227,473
業務費用支出	5,834,492
人件費支出	1,700,243
物件費等支出	3,608,171
支払利息支出	38,812
その他の支出	487,266
移転費用支出	3,392,981
補助金等支出	3,059,441
社会保障給付支出	327,875
その他の支出	5,665
業務収入	9,259,723
税金等収入	4,123,583
国県等補助金収入	3,999,482
使用料及び手数料収入	306,226
その他の収入	830,432
臨時支出	92,824
災害復旧事業費支出	92,620
その他の支出	204
臨時収入	1,215,833
業務活動収支	1,155,259
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,772,991
公共施設等整備費支出	2,746,342
基金積立金支出	2,995,783
投資及び出資金支出	800
貸付金支出	30,000
その他の支出	65
投資活動収入	4,414,785
国県等補助金収入	1,236,751
基金取崩収入	2,791,745
貸付金元金回収収入	30,709
資産売却収入	134,384
その他の収入	221,196
投資活動収支	-1,358,206
【財務活動収支】	
財務活動支出	449,088
地方債等償還支出	442,675
その他の支出	6,413
財務活動収入	28,212
地方債等発行収入	28,212
その他の収入	-
財務活動収支	-420,876
本年度資金収支額	-623,822
前年度末資金残高	4,255,419
比例連結割合変更に伴う差額	-349
本年度末資金残高	3,631,247
前年度末歳計外現金残高	241,898
本年度歳計外現金増減額	-9,512
本年度末歳計外現金残高	232,385
本年度末現金預金残高	3,863,633